[image: image1.png]

СОВЕТ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСПЕНСКОГО РАЙОНА

58 сессия

РЕШЕНИЕ

от 06 июля 2023 года

                 №167

х.Веселый
О внесении изменений в решение Совета Веселовского сельского поселения Успенского района от 24 января 2019 года №212 «Об утверждении положения об оплате труда лиц, замещающих

муниципальные должности и должности муниципальной службы администрации Веселовского сельского поселения Успенского района»
В целях повышения эффективности работы и социальной защищенности муниципальных служащих, стабилизации кадрового состава органов местного самоуправления Веселовского сельского поселения Успенского района, повышения профессионального уровня муниципальных служащих, руководствуясь Федеральными законами от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законами Краснодарского края от 08.06.2007 N 1243-КЗ «О Реестре муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», от 08 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», от 03 июня 2009 года № 1741-КЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Краснодарского края, касающиеся вопросов муниципальной службы»,  от 03.06.2009 года № 1740-КЗ «О порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальных служащих в Краснодарском крае», Уставом Веселовского сельского поселения Успенского района, Совет Веселовского сельского поселения Успенского района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Веселовского сельского поселения Успенского района от 24 января 2019 года №212 «Об утверждении положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы администрации Веселовского сельского поселения Успенского района» (в редакции от 24.01.2020 г. №28, 28.01.2022 г. №111, 23.09.2022 года №135) (далее – Решение) следующие изменения:
1.1.Пункт 3  изложить в новой редакции:
«3. Дополнительные выплаты
К ежемесячным и дополнительным выплатам  относятся:

-  ежемесячное денежное поощрение;

- премия по итогам работы за месяц, квартал,  год;
- единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;

- материальная помощь.

3.1. Ежемесячное денежное поощрение выплачивается согласно приложению № 2 к настоящему положению.

3.2. Премия по итогам работы за месяц, квартал, год выплачивается в пределах фонда оплаты труда и максимальными размерами не ограничивается, порядок выплаты которой определяется настоящим положением.

3.3. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь, выплачиваемые за счет средств фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в соответствии с настоящим положением.

3.4. Размер должностного оклада ежегодно увеличивается (индексируется) в соответствии с решением Совета Веселовского сельского поселения Успенского района о бюджете поселения на соответствующий год с учетом уровня инфляции (потребительских цен).

При увеличении (индексации) должностного оклада его размер подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3.5. При формировании годового фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности,  сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются средства для выплаты:

а) ежемесячного денежного поощрения в размере -  45 должностных окладов;
б) надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну в размере – 1,5 должностных окладов;

в) премии по итогам работы за месяц, квартал, год в размере - 30 должностных окладов;
г) единовременной выплаты к отпуску и материальной помощи в размере - 4 должностных окладов.
2. Обнародовать настоящее решение в соответствие с уставом Веселовского сельского поселения Успенского района.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Веселовского сельского поселения Успенского района Т.Я. Кузнецову.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июня 2023 года.
Исполняющий обязанности главы

Веселовского сельского

поселения Успенского района                                                           С.Н.Яганова